[image: image1.png]

П О С Т а н о в л е н и е

администрации

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Парское Сельское поселение

Родниковского муниципального района

ивановской области»

от 20 мая 2019 года № 23
О начале купального сезона на водных объектах общего пользования, расположенных на территории Парского сельского поселения
В соответствии Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановление Правительства Ивановской области от 11.03.2009 N 54-п "Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ивановской области", в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах общего пользования, расположенных на территории Парского сельского поселения,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Установить купальный сезон на водных объектах общего пользования, расположенных на территории Парского сельского поселения с 01 июня по 31 августа 2019 года.
2. Водным объектом, используемым для массового отдыха в Парском сельском поселении, определить водоем, расположенный на западной окраине с. Парское - «Парское озеро».

3. Утвердить следующий график работы пляжа:

Понедельник – пятница – с 10 часов до 17 часов.

Суббота-воскресенье – с 10 часов до 20 часов.

4. В целях предупреждения гибели людей на воде оборудовать пляж информационным стендом с извлечениями «Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ивановской области», материалами по профилактике несчастных случаев с людьми на водных объектах, информационным стендами о порядке и способах оказания первой медицинской помощи пострадавшим на водных объектах, данными о температуре воды и воздуха.

5. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений, расположенных на территории Парского сельского поселения провести занятия с учащимся (воспитанниками) о правилах поведения на воде во время купального сезона.

6. На пляже «Парское озеро» запрещается:

- купание в нетрезвом виде;

- плавание на самодельных плотах, надувных матрасах, камерах, досках;

- ныряние в воду в незнакомых местах.

7. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
 муниципального образования

«Парское сельское поселение

Родниковского муниципального района
Ивановской области»

                                           Т.А. Чурбанова